Guiliel.

233

Guilielmo Reiffenstein Philippus
Melanchthon S. D.

Accepi tuas literas à uobis, de missione Erhardi. Quæsiuī igitur uobis aliud pædagogum, non omnino (ut spero) detersorem Erhardo: est ei nomen Marcellus, & Fræcus ex oppido Konigberg, ac uobis iam diu optimè notus. Mores sunt castissimi & honestissimi, & minus habent Saxonice ferocitatis. Doctrina in his artibus iuuenilibus, & in philosophia aliquanto, ut ego existimo, maior quam in Erhardo: fortasse minus cōposita est ad ostentationem. Sed hoc non requiritur. Spero itaque uobis placitum eſe hominem, quem quidem iniuitus ex schola dimitto. Non dum aliquid promisi Marcello, sed tibi: cum uideritis hominem, liberum erit uobis hominem aut recipere, aut remittere. Bene ualete,

Eidem.

Martinus obtulit mihi tuum munus: quod cum sit amplissimum, nescio quibus uerbis tibi gratias agam. Sic autem effusa erga me liberalitate es usus, ut si me tibi Atticum in nexum obligem, satisfare protot beneficijs nō possem. Nunc aureum hoc munus, me magis etiam obligat. Dabo tamen operam ut intelligas, hæc in hominem gratum & morem collo cata esse. Rhetorici libelli iam exi-

p 5 bunt,

bunt, dedicati tuo nomini: ac spero, si qua est futura posteritas, hos Dialeticos libellos & Rhetoricos in manibus hominum futuros esse. Nam ego non desinam eos expolire: qui qualescumque sunt, tamen omnium in hoc genere scripta aliorum uincunt: quod simplici animo, & apud amicum. Nam aliqui nolim de laudibus aliorum detrahere quicquam. Audio te deliberare de schola tua hac transferenda. Seis autem meum consilium semper fuisse, ut diutius domi retineres imbecillem etatem: & in hac sententia adhuc sum, tamen metus pestilentie aliud suaderet. Apud nos Ambrosius plurimum ornauit suas aedes. Quare tibi commodissime uidentur fore: si tandem eos hac mittere constitueris, de quo tibi etiam atque etiam deliberandum censeo. Ex Sarmatia scribitur mihi, Turcam tyrannum redijisse Constantinopolim. De Cesare nihil habemus quod tibi significandum. Aduentus eius in expectatione est. Mace do dicitur dimittere milites, & mutasse consilium apparandi bellique quo si quid habes, queso mihi significes. Mitto tibi dispositionem Epistole ad Romanos, exiguum opus in specie, sed non sine magno labore scriptum. Si posses per occasionem mittere exemplum Comiti Nova aquila, gratiam misericordie faceres, si ei mitteres. Vale feliciter.

Philippe

Philippe Eberbaccho Philippus Me Söhlegel vita
lanchthon S. D.

Gratulor tibi mi Philippe, cōiugium, optoq; ut
incepto faecat Christus. Es enim uitæ genus labo-
riosum fortasse, at sanctū ac piū ingressus. Scis ef-
se quoddam nouum Monachorū genus, uitæ vñbꝝ
ꝝ rīvus θεολόγos, qui sibi mirificè religiosi ui-
dentur, dum impudentissimè insectantur et execrā
tur cōiugium: ego uero cum cogito, uitæ sociam ui-
ro diuinitus, & uiri partem mulierem esse factam:
non possum non uehementer irasci his, qui non om-
ni officiorum genere muliebrem sexum prosequun-
tur. Me quidem in communibus huius uitæ necessio-
tibus non leuiter consolatur hæc cogitatio, quod
sentio quiduis uiro perferendum esse, dum illi sociæ
uitæ, dum liberis, quorum causa uidemur in coniu-
gium ingredi, consulat. Nec mediocre beneficium
me diuinitus accepisse statuo, quod materiam de-
dit, de muliere bene merendi: quod sobolem etiam
ex illa donauit. Proinde opto, ut cōiugium sit tran-
quillum, scelis & fortunatum: et ut alacri animo
sanctissimā sarcinam, si quid fortasse uidebatur o-
neris, perferas: et illam uxorem tuam, putas esse nō
modo tui, sed etiam eiusde gratiae (ut Petrus dicit)
tecum participem. Ego in subito huius tabellarij a-
bitu nō habebam quod mittere muneri, uerum cu-
rabitur. Interea habeto hanc epistolam, pignus uo-
luntatis